
OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały z dnia 14 maja 2015 roku w sprawie 
określenia zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc 
na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną 

infrastrukturę rekreacyjną

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523 z późn. zmianami), ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr VI/103/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 
14 maja 2015 roku w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową 
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną (j.t. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 20 lutego 2017 r. poz. 1064) 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr XXVI/627/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 maja 
2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 18 maja 
2017 r. poz. 3158).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały nr XXVI/627/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 maja 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na 
kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną 
infrastrukturę rekreacyjną (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 18 maja 2017 r. poz. 3158), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.”;

2) § 3 uchwały nr XXVI/627/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 maja 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na 
kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną 
infrastrukturę rekreacyjną (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 18 maja 2017 r. poz. 3158), który stanowi:

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Miasta Gliwice

z dnia 14 czerwca 2018 r.

UCHWAŁA NR VI/103/2015
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 14 maja 2015 r.

w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę 

sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zmianami)1), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zmianami)2), na 
wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) rozporządzenie - rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania 
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną 
pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę 
sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 174);

2) mapa pomocy regionalnej - rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia 
mapy pomocy regionalnej na lata 2014- 2020 (Dz. U. z 2014 r., poz. 878);

3) rozporządzenie Komisji UE nr 651/2014 - rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 
2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 
art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1);

4) duży projekt inwestycyjny - inwestycję początkową, której koszty kwalifikowane, obliczane 
z zastosowaniem cen i kursów wymiany w dniu przyznania pomocy, przekraczają 50 mln euro;

5) sala koncertowa, teatr, teatr muzyczny, domy kultury, muzea, galerie sztuki, biblioteki, budynki 
przeznaczone dla imprez sportowych w halach wyposażone w stanowiska przeznaczone dla widzów, 
zadaszone trybuny do oglądania sportów na świeżym powietrzu – obiekty określone w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) 
(Dz. U. Nr 112, poz. 1316 z późn. zm.);

6) mały i średni przedsiębiorca – przedsiębiorstwa spełniające kryteria, o których mowa w załączniku I do 
rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014;

7) organ podatkowy – Prezydenta Miasta Gliwice.

1) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1875 z późn. zm.).
2) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 1785 z późn. zm.).

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Zwalnia się na okres 20lat zpodatku od nieruchomości budynki przeznaczone dla imprez sportowych 
whalach wyposażone wstanowiska przeznaczone dla widzów, budowle związanej znimi infrastruktury oraz 
zajęte pod niegrunty, które zostaną nabyte lub wzniesione po dacie złożenia zgłoszenia októrym mowa w§ 
3ust.1pkt1uchwały, wcelu zrealizowania nowej inwestycji.

2. Zwolnienie określone w ust. 1 stanowi regionalną pomoc inwestycyjną, o której mowa w § 
3 pkt 9 rozporządzenia.

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia pomocy, októrej mowa w§ 2uchwały jest:

1) zgłoszenie organowi podatkowemu przed rozpoczęciem realizacji inwestycji zamiaru korzystania z pomocy, 
na formularzu określonym w Załączniku nr 1 do uchwały;

2) złożenie deklaracji, na formularzu określonym w Załączniku nr 2 do uchwały, o pokryciu ze środków 
własnych co najmniej 25 % kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, przy czym przez środki własne 
należy rozumieć środki, które nie zostały uzyskane przez przedsiębiorcę w związku ze wsparciem 
pochodzącym ze środków publicznych;

3) utrzymanie inwestycji w danym regionie przez okres co najmniej 5 lat, a w przypadku małych i średnich 
przedsiębiorców co najmniej 3 lat, od daty zakończenia jej realizacji.

2. Podatnik nabywa prawo do zwolnienia z dniem dokonania zgłoszenia.

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym rozpoczęto prace nad inwestycją - w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania objętych 
obowiązkiem podatkowym w dniu dokonania zgłoszenia lub od dnia powstania obowiązku podatkowego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych - w odniesieniu do 
przedmiotów opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu dokonania zgłoszenia.

§ 4. Koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, októrej mowa w§ 2, określa § 6ust.1rozporządzenia. 

§ 5. 1. Intensywność pomocy, na realizację inwestycji niebędącej dużym projektem inwestycyjnym niemoże 
przekroczyć 25% kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą. 

2. Intensywność, o której mowa w ust. 1 podwyższa się o 20% w stosunku do małych przedsiębiorców i o 
10% w stosunku do średnich przedsiębiorców.

3. Maksymalną intensywność pomocy udzielanej na podstawie uchwały na realizację dużego projektu 
inwestycyjnego ustala się zgodnie z wzorem określonym w § 4 mapy pomocy regionalnej.

4. Łączna kwota pomocy regionalnej na realizację inwestycji nie może przekroczyć równowartości 
18 750 000 euro.

§ 6. 1. W przypadku nabycia przez podatnika uprawnień do zwolnienia z podatku od nieruchomości, 
określonego w § 2 uchwały, jest on zobowiązany, w terminie do 15 dnia miesiąca, w którym rozpoczyna się 
bieg obowiązywania zwolnienia, do przedłożenia organowi podatkowemu:

1) deklaracji na podatek od nieruchomości (informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
w przypadku osób fizycznych), danych o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości, 
uwzględniających wysokość przysługującego w danym roku zwolnienia podatkowego;

2) informacji o pomocy uzyskanej na daną inwestycję, na formularzu przewidzianym w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, 
poz. 312 z późn. zmianami);

3) informacji o rodzaju i wysokości poniesionych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
potwierdzonych kserokopiami faktur lub innych dokumentów księgowych (z oryginałami do wglądu).

2. W przypadku korzystania ze zwolnienia w latach następnych, podatnik jest zobowiązany  każdorazowo, 
w terminie do 15 stycznia roku, w którym zamierza utrzymać zwolnienie z podatku od nieruchomości do 
przedłożenia informacji, o której mowa w ust. 1 pkt 2.

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 2



3. Podmiot korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do przedłożenia na wniosek organu podatkowego 
w wyznaczonym terminie, dodatkowych informacji niezbędnych do oceny spełniania warunków 
uprawniających do zwolnienia.

4. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania przez beneficjentów 
pomocy warunków udzielenia zwolnienia od podatku od nieruchomości i obowiązków zawartych w uchwale, 
w tym także sprawdzania zgodności ze stanem faktycznym dokumentów i informacji składanych przez 
beneficjentów.

§ 7. 1.  Zwalnia się na okres 20lat zpodatku od nieruchomości powierzchnie użytkowe budynków lub ich 
części zajętych na sale koncertowe, teatry, teatry muzyczne, domy kultury, muzea, galerie sztuki, biblioteki 
oraz grunty związane ztymi obiektami ibudowle infrastruktury bezpośrednio znimi związane.

2. Zwolnienie określone w ust. 1 stanowi pomoc operacyjną na kulturę i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, o której mowa w § 3 pkt 13 i § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia.

3. Łączna kwota pomocy operacyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego dla jednego 
podmiotu nie może przekroczyć równowartości 1 000 000 euro.

§ 8. 1. Warunkiem udzielenia pomocy, októrej mowa w§ 7uchwały jest zgłoszenie organowi podatkowemu 
zamiaru korzystania zpomocy, na formularzu określonym wZałączniku nr 3do uchwały.

2. Podatnik nabywa prawo do zwolnienia z dniem dokonania zgłoszenia.

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym dokonano zgłoszenia - w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania objętych 
obowiązkiem podatkowym w dniu dokonania zgłoszenia lub od dnia powstania obowiązku podatkowego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych - w odniesieniu do 
przedmiotów opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu dokonania zgłoszenia.

§ 9. 1. Koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą operacyjną, o której mowa w§ 7uchwały określa § 
8rozporządzenia. 

2. Intensywność pomocy wynosi 80% kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą.

§ 10. 1. Wprzypadku nabycia przez podatnika uprawnień do zwolnienia zpodatku od nieruchomości, 
określonego w§ 7uchwały, jest on zobowiązany, wterminie do 15dnia miesiąca, w którym rozpoczyna się bieg 
obowiązywania zwolnienia, do przedłożenia organowi podatkowemu:

1) deklaracji na podatek od nieruchomości (informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
w przypadku osób fizycznych), danych o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości, 
uwzględniających wysokość przysługującego w danym roku zwolnienia podatkowego;

2) informacji o pomocy operacyjnej uzyskanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do 
objęcia pomocą, na formularzu określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 z późn. zmianami);

3) informacji o wysokości poniesionych w poprzednim roku podatkowym kosztów kwalifikujących się do 
objęcia pomocą,

4) informacji o wysokości prognozowanych w bieżącym roku podatkowym kosztów kwalifikujących się do 
objęcia pomocą.

2. W przypadku korzystania ze zwolnienia w latach następnych, podatnik jest zobowiązany  każdorazowo, 
w terminie do 15 stycznia roku, w którym zamierza utrzymać zwolnienie z podatku od nieruchomości do 
przedłożenia dokumentów określonych w ust. 1 pkt 2 – 4.

3. Podmiot korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do przedłożenia na wniosek organu podatkowego 
w wyznaczonym terminie, dodatkowych informacji niezbędnych do oceny spełniania warunków 
uprawniających do zwolnienia.

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 3



4. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania przez beneficjentów 
pomocy warunków udzielenia zwolnienia od podatku od nieruchomości i obowiązków zawartych w uchwale, 
w tym także zgodności ze stanem faktycznym dokumentów i informacji składanych przez beneficjentów.

5. W terminie 14 dni od daty otrzymania dokumentów, o których mowa w ust. 2, organ podatkowy 
informuje podatnika odnośnie spełniania warunków korzystania ze zwolnienia oraz maksymalnej 
dopuszczalnej wysokości zwolnienia w danym roku podatkowym.

§ 11. 1. Zwalnia się na okres 20lat zpodatku od nieruchomości budynki przeznaczone dla imprez 
sportowych whalach wyposażone wstanowiska przeznaczone dla widzów oraz grunty związane z tymi 
obiektami ibudowle infrastruktury bezpośrednio znimi związane.

2. Zwalnia się na okres 20 lat z podatku od nieruchomości stadiony z zadaszonymi trybunami do oglądania 
sportów na świeżym powietrzu.

2a. 3) Zwalnia się na okres 20 lat z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle 
na terenach lotnisk sportowych i częściach sportowych innych lotnisk, za wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej. 

3. Zwolnienia określone w ust. 1, ust. 2 i ust. 2a stanowią pomoc operacyjną na infrastrukturę sportową 
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, o której mowa w § 3 pkt 15 i § 4 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia.

§ 12. 1. Warunkiem udzielenia pomocy, októrej mowa w§ 11uchwały jest:

1) zgłoszenie organowi podatkowemu zamiaru korzystania z pomocy, na formularzu określonym w Załączniku 
nr 4 do uchwały;

2) wykorzystanie infrastruktury sportowej przez więcej niż jednego użytkownika uprawiającego sport 
zawodowo przy czym inni użytkownicy uprawiający sport zawodowo lub amatorsko korzystają 
z infrastruktury co najmniej 20% potencjału czasowego rocznie;

3) udostępnienie infrastruktury sportowej i wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej użytkownikom na 
przejrzystych i nie dyskryminujących zasadach, w cenach publicznie dostępnych.

2. Podatnik nabywa prawo do zwolnienia z dniem dokonania zgłoszenia.

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym dokonano zgłoszenia - w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania objętych 
obowiązkiem podatkowym w dniu dokonania zgłoszenia lub od dnia powstania obowiązku podatkowego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych - w odniesieniu do 
przedmiotów opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu dokonania zgłoszenia

§ 13. 1. Wprzypadku nabycia przez podatnika uprawnień do zwolnienia zpodatku od nieruchomości, 
określonego w§ 11uchwały, jest on zobowiązany, wterminie do 15dnia miesiąca, wktórym rozpoczyna się bieg 
obowiązywania zwolnienia, do przedłożenia organowi podatkowemu:

1) deklaracji na podatek od nieruchomości (informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
w przypadku osób fizycznych), danych o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości, 
uwzględniających wysokość przysługującego w danym roku zwolnienia podatkowego;

2) informacji o pomocy operacyjnej uzyskanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do 
objęcia pomocą, na formularzu określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 z późn. zmianami);

3) informacji o wysokości poniesionych w poprzednim roku podatkowym strat operacyjnych związanych 
z prowadzeniem działalności w obiektach objętych pomocą operacyjną;

3) Przepis dodany przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXV/627/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 maja 2017 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę 
i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z dnia 18 maja 2017 r. poz. 3158), która weszła w życie z dniem 02 czerwca 2017 roku.

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 4



4) informacji o wysokości prognozowanych w bieżącym roku podatkowym strat operacyjnych związanych 
z prowadzeniem działalności w obiektach objętych pomocą operacyjną;

5) informacji wskazujących na spełnienie warunku, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 uchwały z podaniem 
nazw (imion, nazwisk) użytkowników i wykorzystanego przez nich potencjału czasowego obiektu 
w poprzednim roku podatkowym;

6) cennika udostępnienia infrastruktury sportowej i wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej wraz ze 
wskazaniem miejsca jego opublikowania.

2. W przypadku korzystania ze zwolnienia w latach następnych, podatnik jest zobowiązany  każdorazowo, 
w terminie do 15 stycznia roku, w którym zamierza utrzymać zwolnienie z podatku od nieruchomości do 
przedłożenia dokumentów określonych w ust. 1 pkt 2 - 6.

3. Podmiot korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do przedłożenia na wniosek organu podatkowego 
w wyznaczonym terminie, dodatkowych informacji niezbędnych do oceny spełniania warunków 
uprawniających do zwolnienia.

4. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania przez beneficjentów 
pomocy warunków udzielenia zwolnienia od podatku od nieruchomości i obowiązków zawartych w uchwale, 
w tym także sprawdzania zgodności ze stanem faktycznym dokumentów i informacji składanych przez 
beneficjentów.

5. W terminie 14 dni od daty otrzymania dokumentów, o których mowa w ust. 2, organ podatkowy 
informuje podatnika odnośnie spełniania warunków korzystania ze zwolnienia oraz maksymalnej 
dopuszczalnej wysokości zwolnienia w danym roku podatkowym.

§ 14. 1. Łączna kwota pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową iwielofunkcyjną infrastrukturę 
rekreacyjną dla jednego podmiotu niemoże przekroczyć równowartości 2000000 euro rocznie. 

2. Kwota pomocy, o której mowa w ust. 1 nie może przekraczać strat operacyjnych w danym roku 
podatkowym (ustalanych na zasadzie ex ante na podstawie rozsądnych prognoz lub przy zastosowaniu 
mechanizmu wycofania).

§ 15. Zasady kumulowania pomocy określa art.8rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014. 

§ 16. 1. Wprzypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia, atakże przekroczenia kwoty  pomocy 
lub maksymalnej intensywności pomocy, podatnik jest zobowiązany powiadomić o tym pisemnie organ 
podatkowy, wterminie 14dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia, 
składając jednocześnie korektę deklaracji na podatek od nieruchomości lub wprzypadku osób fizycznych 
informacji onieruchomościach iobiektach budowlanych.

2. Podatnik, o którym mowa w ust. 1, traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę prawa do zwolnienia.

3. Podatnik, niebędący osobą fizyczną, który utracił prawo do zwolnienia ijednocześnie niedopełnił 
obowiązku określonego wust.1, zostanie zobowiązany, na podstawie wydanej przez organ podatkowy decyzji 
określającej wysokość zobowiązania podatkowego wpodatku od nieruchomości za okres od utraty prawa do 
zwolnienia, do zwrotu kwoty otrzymanej już pomocy publicznej wraz z odsetkami za zwłokę od zaległości 
podatkowych, liczonymi od określonych wniniejszej decyzji terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 
Wprzypadku osoby fizycznej, zgodnie zart.69ustawy zdnia 29sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (j.t. Dz.U. 
z2012r. poz.749zpóźn. zmianami)4), organ podatkowy wyda decyzję ustalającą wysokość zobowiązania 
podatkowego za okres od utraty prawa do zwolnienia.    

4) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (j.t. Dz. U. z 2018 r.,  poz. 800).

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 5



4. Podatnik, który wprowadzi w błąd organ podatkowy, co do spełniania warunków uprawniających do 
uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres, przez jaki korzystał z tego zwolnienia. Podatnik 
nie będący osobą fizyczną na podstawie wydanej przez organ podatkowy decyzji określającej wysokość 
zobowiązania podatkowego w podatku od nieruchomości za okres od początku korzystania ze zwolnienia, 
zostanie zobowiązany do zwrotu kwoty otrzymanej już pomocy publicznej wraz z odsetkami za zwłokę od 
zaległości podatkowych, liczonymi od określonych w niniejszej decyzji terminów płatności rat podatku od 
nieruchomości. W przypadku osoby fizycznej, zgodnie z art. 69 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa, organ podatkowy wyda decyzję, w której ustali wysokość zobowiązania podatkowego za okres od 
początku korzystania ze zwolnienia

§ 17. Organem udzielającym pomocy publicznej na podstawie niniejszej uchwały jest Rada Miasta Gliwice.

§ 18. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku, z tym że prawa przedsiębiorców do zwolnienia 
nabyte w czasie obowiązywania uchwały, trwają przez okres w niej przewidziany. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 6



    Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VI/103/2015                               

                          Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 maja 2015 r.  

 

Zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy regionalnej na wsparcie nowej inwestycji.  

 

1. Imię, nazwisko/Nazwa przedsiębiorcy.   

 

 

2. Pełny adres siedziby przedsiębiorcy/miejsce zamieszkania. 

 

 

3. Pełny siedmiocyfrowy identyfikator gminy, w którym podmiot ubiegający się o pomoc ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1998 r. Nr 157, poz. 1031 z późn. zm.). 

 

4. Wielkość przedsiębiorcy: 

□  mikroprzedsiębiorca 

□  przedsiębiorca mały 

□  przedsiębiorca średni 

□  inny przedsiębiorca 

5. Forma prawna przedsiębiorcy:  

□  przedsiębiorstwo państwowe 

□  jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 

□  jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu przepisów  
 o gospodarce komunalnej 

□  spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb 
 Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa 
 spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie jak przedsiębiorcy 
 dominujący w rozumieniu przepisów o ochronie konkurencji i konsumentów 

□  beneficjent nie należący do wyżej określonych kategorii.  

6. Klasa rodzaju działalności PKD. 

7. Numery: 

NIP:  

REGON:  

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 1



8. Opis projektu:  

 

 

9. Planowany termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji:  

 

10. Lokalizacja inwestycji:  

11. Planowana wysokość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, jakie przedsiębiorca zamierza 
ponieść: 

 o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia 

 o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia 

 o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia 

 o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia 

12. Dane osoby upoważnionej do kontaktów z organem podatkowym w zakresie informacji związanych 
      z niniejszym zgłoszeniem: 

 imię, nazwisko  

 stanowisko służbowe 

 telefon 

 fax  

 e-mail   

 
 
 
 

 

          ……..…………..                                                        …………………………………………….. 
                  (data)                  (podpis przedsiębiorcy/osób upoważnionych 

                                        do reprezentowania podmiotu) 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 2



    Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VI/103/2015                                

                          Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 maja 2015 r.  

 
 

 
................................................................... 
 (imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy)  
 
 
.................................................................. 
              (siedziba przedsiębiorcy) 
 
 
 

Deklaracja 
 
 

1. W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 3 ust. 1 pkt 2 uchwały oświadczam, iż 
przynajmniej 25 % kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą w rozumieniu niniejszej 
uchwały, zostanie pokryte ze środków własnych przedsiębiorcy.   

 
2. W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 3 ust. 1 pkt 3 uchwały zobowiązuje się do 

utrzymania inwestycji na terenie miasta Gliwice przez 5 lat/3 lata* od dnia jej zakończenia.   
 
 
 
 
 
          ……..…………..                                                     ……………………………………………… 
                  (data)                  (podpis przedsiębiorcy/osób upoważnionych 

                                        do reprezentowania podmiotu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić 

 

 

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 1



    Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VI/103/2015                                

                          Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 maja 2015 r. 

 
 
  

Zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego.  

1. Imię, nazwisko/Nazwa podatnika.   

 

 

2. Pełny adres siedziby podatnika/miejsce zamieszkania. 

 

 

3. Pełny siedmiocyfrowy identyfikator gminy, w którym podmiot ubiegający się o pomoc ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1998 r. Nr 157, poz. 1031 z późn. zm.). 

 

4. Wielkość przedsiębiorcy: 

□  mikroprzedsiębiorca 

□  przedsiębiorca mały 

□  przedsiębiorca średni 

□  inny przedsiębiorca 

5. Forma prawna:  

□  przedsiębiorstwo państwowe 

□  jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 

□  jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu przepisów  
 o gospodarce komunalnej 

□  spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb 
 Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa 
 spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie jak przedsiębiorcy 
 dominujący w rozumieniu przepisów o ochronie konkurencji i konsumentów 

□  beneficjent nie należący do wyżej określonych kategorii.  

6. Klasa rodzaju działalności PKD. 

7. Numery: 

NIP:  

REGON:  

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 1



8. Lokalizacja nieruchomości zgłaszanych do zwolnienia (adres, nr księgi wieczystej, obręb, nr działek):  

 

9. Wysokość poniesionych w poprzednim roku podatkowym kosztów: 

 o których mowa w § 8 pkt 1 rozporządzenia 

 o których mowa w § 8 pkt 2 rozporządzenia 

 o których mowa w § 8 pkt 3 rozporządzenia 

 o których mowa w § 8 pkt 4 rozporządzenia 

 o których mowa w § 8 pkt 5 rozporządzenia 

 o których mowa w § 8 pkt 6 rozporządzenia 

10. Dane osoby upoważnionej do kontaktów z organem podatkowym w zakresie informacji związanych 
      z niniejszym zgłoszeniem: 

 imię, nazwisko  

 stanowisko służbowe 

 telefon 

 fax  

 e-mail   

 
 
 
 

 

 

          ……..…………..                                                     ……………………………………………… 
                  (data)                 (podpis przedsiębiorcy/osób upoważnionych 

                                        do reprezentowania podmiotu) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 2



    Załącznik nr 4 do Uchwały Nr VI/103/2015                                

                          Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 maja 2015 r. 

  

Zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną 
infrastrukturę rekreacyjną.  

 

1. Imię, nazwisko/Nazwa podatnika.   

 

 

2. Pełny adres siedziby podatnika/miejsce zamieszkania. 

 

 

3. Pełny siedmiocyfrowy identyfikator gminy, w którym podmiot ubiegający się o pomoc ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego 
podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej 
i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1998 r. Nr 157, poz. 1031 z późn. zm.). 

 

4. Wielkość przedsiębiorcy: 

□  mikroprzedsiębiorca 

□  przedsiębiorca mały 

□  przedsiębiorca średni 

□  inny przedsiębiorca 

5. Forma prawna:  

□  przedsiębiorstwo państwowe 

□  jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 

□  jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu przepisów  
 o gospodarce komunalnej 

□  spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb 
 Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa 
 spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie jak przedsiębiorcy 
 dominujący w rozumieniu przepisów o ochronie konkurencji i konsumentów 

□  beneficjent nie należący do wyżej określonych kategorii.  

6. Klasa rodzaju działalności PKD. 

7. Numery: 

NIP:  

REGON:  

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 1



8. Lokalizacja nieruchomości zgłaszanych do zwolnienia (adres, nr księgi wieczystej, obręb, nr działek):  

 

9. Wykaz kosztów świadczenia usług w ramach infrastruktury sportowej: 

 personelu  

 materiałów 

 zakontraktowanych usług 

 komunikacji 

 energii 

 konserwacji 

 czynszu 

 administracji  

 amortyzacji i finansowania (nie objęte zakresem pomocy inwestycyjnej) 

 inne   

10. Dane osoby upoważnionej do kontaktów z organem podatkowym w zakresie informacji związanych 
      z niniejszym zgłoszeniem: 

 imię, nazwisko  

 stanowisko służbowe 

 telefon 

 fax  

 e-mail   

 
 
 
 

 

 

          ……..…………..                                                     ……………………………………………… 
                  (data)                 (podpis przedsiębiorcy/osób upoważnionych 

                                        do reprezentowania podmiotu) 
 

 

 
 
 

 

Id: BC33A4E5-078F-4E4A-A5DD-0A1DFE3BDEF3. Podpisany Strona 2




